1

ПРОТОКОЛ № 16

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 10 июня 2015 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Катаев Антон Генрихович

Корнийчук Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Свинцов Евгений Викторович

Степанова Наталья Владимировна

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 8 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 2

Председателем предложена повестка дня заседания Совета Союза:

1. Утверждение внутренних документов Союза.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства.

3. О размещении компенсационного фонда.

4. О результатах внеплановых проверок.

5. О порядке принятия решений Советом.

6. О праздновании Дня строителя.

7. О выполнении членами Союза требований и правил саморегулирования.

8. Разное.

Голосовали «за» - 8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Утверждение внутренних документов Союза».

 СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил, что в связи с изменением названия

саморегулируемой организации Совету необходимо утвердить документы, входящие в его компетенцию.

Ознакомил с проектами «Положение о Контрольном  комитете» (Приложение № 1) и  «Положение о

Дисциплинарном  комитете» (Приложение № 2).

РЕШИЛИ: утвердить «Положение о Контрольном  комитете»  и  «Положение о Дисциплинарном  комитете»

Союза в новой редакции, разместить указанные документы на сайте Союза.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с  заключением контрольно-экспертного

отдела на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства:

ООО «Проектно-строительная компания  «Теплов и Сухов »

ИНН 5905255501, ОГРН 1075905009410

в соответствии с представленным заявлением.

Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, члену Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»:

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство   № 0111.06-2010-5905255501-С-129 о допуске к работам, влияющим

на безопасность объектов капитального строительства, от 02.07.2014 г.  ООО «Проектно-строительная

компания  «Теплов и Сухов» ИНН 5905255501,           ОГРН 1075905009410 согласно заявлению,

заключению контрольно-экспертного отдела и выдать дополнительно допуски к работам 12.3, 12.4, 12.5,

12.8, 12.9, 12.12, которые  оказывают  влияние на  безопасность  объектов капитального строительства,

включая  особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)

Перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 3

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О размещении компенсационного фонда».

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с  информацией о размере компенсационного

фонда и его размещении в банках РФ на дату проведения заседания, а также сообщила о сроках окончания

депозитных договоров и предложениях банков по условиям заключения депозитных договоров с целью

дальнейшего размещения компенсационного фонда.

 Смольников Л.И. предложил членам Совета обсудить условия банков по размещению

компенсационного фонда.

 Все члены Совета, присутствующие на заседании, высказались по данному вопросу и внесли

свои предложения.

 В результате обсуждения Смольников Л.И. предложил заключить депозитные договоры по

размещению компенсационного фонда Союза на оглашенных условиях банков следующим образом:

- с  15 июня 2015 г. заключить депозитный договор  с ОАО   «Проинвестбанк»  на сумму 58 700 000

(Пятьдесят восемь миллионов семьсот тысяч) рублей;

- с 01 июля 2015 г. заключить депозитный договор  с «Банком «ВТБ»   на сумму 39 000 000 (Тридцать

девять миллионов) рублей.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию директора о состоянии компенсационного фонда Союза.

2. Средства компенсационного фонда Союза разместить следующим образом:

- с  15 июня 2015 г. заключить депозитный договор  с ОАО   «Проинвестбанк»  на сумму 58 700 000

(Пятьдесят восемь миллионов семьсот тысяч) рублей;

- с 01 июля 2015 г. заключить депозитный договор  с «Банком «ВТБ»   на сумму 39 000 000 (Тридцать

девять миллионов) рублей.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О результатах внеплановых проверок».

4.1. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с Актом внеплановой проверки  от 30.04.2015

г. (Приложение № 3).

На заседании Совета 14.04.2015 (Протокол № 12) было принято решение провести внеплановую

проверку ООО «СК «Новый город» ОГРН 1085905003580,                      ИНН 5905261343 до 01 мая

2015г. В случае неустранения нарушений в полном объеме применить меру дисциплинарного воздействия

в виде приостановления действия свидетельства.

 Внеплановая проверка была проведена. Замечания по документам устранены, задолженность по

членским взносам в основном погашена.

РЕШИЛИ:

Не применять мер дисциплинарного воздействия к  ООО «СК «Новый город» ОГРН

1085905003580,  ИНН 5905261343, директору Союза контролировать выполнение Правил членства Союза

указанной организацией и доложить Совету на очередном заседании.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с Актом внеплановой проверки  от 29.05.2015

г.(Приложение № 4).

На заседании Совета 22.07.2014 г. (Протокол № 15) было принято решение о прекращении действия

 4

Свидетельства ООО «КАМЭКС» ИНН 5916020420,                        ОГРН 1085916000345 о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении

всех видов работ.

На заседании Совета 14.04.2015 г. (Протокол № 12) было принято решение о назначении

внеплановой проверки в срок до 31.05.2015  на предмет устранения нарушений с последующим

рассмотрением результатов проверки и принятием решения о членстве в СРО и возобновлении действия

свидетельства о допуске в соответствии с Уставом и внутренними документами Союза.

 08.06.2015 г. директор ООО «КАМЭКС» Новых А.В. направил  письмо Совету (входящий № 461)

об устранении нарушений до 30.06.2015 г.

РЕШИЛИ:

Не применять в отношении члена Союза ООО «КАМЭКС» ИНН 5916020420,                        ОГРН

1085916000345 следующую меру дисциплинарного воздействия – исключение из членов Союза, учитывая

обращение руководителя Новых А.В. Провести внеплановую проверку в июле 2015 года.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 4.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с Предписанием Дисциплинарного комитета

№ 329-ДП-2015 от «31» марта 2015 г. (Приложение № 5).

 ООО «Камские строители» ОГРН 1085903000633, ИНН 5903085237 в указанный Предписанием

срок замечания не устранили.

РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Камские строители» ОГРН 1085903000633,   ИНН 5903085237

меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 3 пункта 2.1. Правил рассмотрения дел о

нарушении членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов и применения мер

дисциплинарного воздействия (утверждены Общим собранием 26.04.2012, Протокол № 10) –

приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в отношении всех видов работ на 60 календарных

дней.

 2. Информацию о приостановлении действия Свидетельства ООО «Камские строители» ОГРН

1085903000633, ИНН 5903085237   разместить на сайте Союза.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - 1; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

4.4. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила, что 13.06.2015 года в отношении ООО

«Инженерно-технологические системы» ОГРН 1075948002250,      ИНН 5948033246  истекает срок

приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ (Протокол №12 от

14.04.2015 г.). На момент проведения заседания к устранению нарушений член Союза не приступил.

РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Инженерно-технологические системы»         ОГРН

1075948002250, ИНН 5948033246 меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п. 4 пункта 2.1.

Правил рассмотрения дел о нарушении членами СРО НП «Строители Пермского края» нормативных актов

и применения мер дисциплинарного воздействия (утверждены Общим собранием 26.04.2012, Протокол №

10) – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ с 14.06.2015 г.

 2. Информацию о прекращении действия Свидетельства ООО «Инженерно-технологические

системы» ОГРН 1075948002250, ИНН 5948033246  разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - 1; «воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

 5

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О порядке принятия решений Советом».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с перечнем вопросов, которые могут

рассматриваться  на заседаниях Совета в форме заочного голосования. Предложил утвердить с форму

Бюллетеня для заочного голосования (Приложение № 6).

Члены Совета обсудили и поддержали предложенную форму Бюллетеня.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить форму Бюллетеня для заочного голосования.

2. Секретарю Совета Степаненко Г.Б. при подсчете голосов и оформлении протокола заседания Совета, в

случае его проведения в форме заочного голосования, руководствоваться «Положением о Совете».

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О праздновании Дня строителя».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. об организации  праздновании Дня строителя  совместно с

Координационным советом изыскательских, проектных и строительных СРО, а также  Министерством

строительства и ЖКХ Пермского края (Приложение № 7).

Информация принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О выполнении членами Союза требований

и правил саморегулирования».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о выполнении членами Союза требований и правил

саморегулирования (Приложение № 8).

Информация принята к сведению.

РЕШИЛИ:

- членам Совета предпринять все возможные меры для устранения задолженности членов Союза по уплате

членских взносов;

- пригласить на следующее заседание Совета в форме совместного присутствия руководителей членов

СРО, имеющих задолженность по уплате взносов за два и более квартала.

Голосовали «за» -  8 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное».

8.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с Проектом Федерального закона №

714996-6 «О внесении изменений в статьи 55.10 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации», внесенному Правительством Российской Федерации, принятому Государственной Думой в

первом чтении 18 марта 2015 г. и позиция НОСТРОЙ по указанному проекту (Приложение № 9).

 Члены Совета обсудили представленный проект.

Информация принята к сведению.

 6

 8.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с обращением Министра строительства и

ЖКХ Пермского края (ООО «КУБ-Стройкомплекс) (Приложение № 10).

Информация принята к сведению.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 11.06.2015 года.

Председатель Совета      Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

	ПРОТОКОЛ № 27